
V ÝROČNÍ  ZPR ÁVA 2018



Identifikace společnosti

Orgány společnosti k 31. 12. 2018

Konsolidační celek

Hodnocení roku představenstvem společnosti

Zpráva o vztazích

Účetní výkazy 

Příloha účetní závěrky

Zpráva nezávislého auditora

OBSAH

Všechno, co děláme,
nám musí vonět

Výroční zpráva za rok 2018
skupina AG FOODS Group
konsolidovaná

Jiří Jízdný, předseda představenstva
Orestes Zukowski, člen představenstva 
Milan Pech, člen představenstva



Statutární orgán – představenstvo: 
předseda představenstva:

JIŘÍ JÍZDNÝ 
Den vzniku funkce: 1. září 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

člen představenstva:

ORESTES ZUKOWSKI 
Den vzniku funkce: 1. září 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

člen představenstva:

MILAN PECH 
Den vzniku funkce: 1. září 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 3

Způsob jednání:

Společnost zastupuje představenstvo:  
–  v právních jednáních, jejichž hodnota nepřevy-

šuje částku 10 000 EUR včetně DPH, jedná každý 
člen představenstva samostatně

–  v právních jednáních, jejichž hodnota převyšuje 
částku 10 000 EUR včetně DPH, avšak nepřevy-

šuje částku 40 000 EUR včetně DPH, jednají dva 
členové představenstva společně

–  v právních jednáních, jejichž hodnota převyšuje 
částku 40 000 EUR včetně DPH, jednají tři členo-
vé představenstva společně.

Prokura:

KAMILA MIZERÁKOVÁ 
Prokurista jedná za společnost samostatně.  
Prokurista není oprávněn zcizit nebo zatížit nemo-
vitou věc.

Dozorčí rada: 
člen dozorčí rady:

MARCIN KONARSKI 
Den vzniku funkce: 1. září 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

předseda dozorčí rady:

IGOR VELEBA 
Den vzniku funkce: 1. října 2017 
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 2

Vedení společnosti: Milan Pech, generální ředitel

Název společnosti: 
AG FOODS Group a.s.

Sídlo společnosti: 
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno

Právní forma: 
akciová společnost

IČO: 
056 51 531

Datum vzniku a zápisu do OR: 
21. prosince 2016

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ
Výroba, obchod a služby neuvedené  
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

PŘEDMĚT ČINNOSTI
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Ostatní skutečnosti související se společností od 
roku 2017

Společnost RIHOLD s.r.o. jako nástupnická spo-
lečnost se sloučila se společností AG FOODS 
Group a.s. jako zanikající společností. Na společ-

nost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze sloučením přešlo 
v plném rozsahu jmění zanikající společnosti 
AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 821/151, 
Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, zapsané v obchod-
ním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 6852. Společnost RIHOLD s.r.o. 
v důsledku fúze sloučením se společností 
AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 821/151, 
Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, změnila svoji 
právní formu ze společnosti s ručením omezeným 
na akciovou společnost.

AKCIE
120 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč

Převod akcií společnosti je možný pouze s před-
chozím souhlasem valné hromady.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL
120 000 000 Kč

SPLACENO
100 %

IDENTIFIKACE SPOLEČNOSTI ORGÁNY SPOLEČNOSTI
K 31. 12. 2018



AG FOODS SK s.r.o.
Moyzesova 1/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika 
Založení společnosti: 1996 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, Maďarsko 
Založení společnosti: 1998 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS HUNGARY Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, Maďarsko 
Založení společnosti: 2009 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Sp z o.o.
43-392 Międzyrzecze Górne 407, Polsko 
Založení společnosti: 2000 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS SERVICE s.r.o.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno 
Česká republika 
Založení společnosti: 2002 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

DESAG a.s.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno 
Česká republika 
Založení společnosti: 2008 
Vlastnický podíl AG FOODS Group, a. s.: 100 %

BIOGENA CB, spol. s r. o.
U Pily 702, České Budějovice 4 
370 01 České Budějovice 
Založení společnosti: 1995 
Vlastnický podíl AG FOODS Group, a. s.: 100 %

BIOGENA CB catering spol. s r.o.
U Pily 702, České Budějovice 4 
370 01 České Budějovice 
Založení společnosti: 2004 
Vlastnický podíl AG FOODS Group, a. s.: 100 %

BIOGENA Slovensko s.r.o.
Moyzesova 1/A, 902 01 Pezinok 
Slovenská republika 
Založení společnosti: 2014 
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 50 % 
DESAG, a. s.: 50 %

AG FOODS AUSTRIA GmbH
1010 Wien, Oppolzergasse 6/1/4, Rakousko 
Založení společnosti: 2016 
Vlastnický podíl AG FOODS Group, a. s.: 100 %

KONSOLIDOVANÉ SUBJEKTY

Vážení přátelé, obchodní partneři, zaměstnanci,

na úvod výroční zprávy nám dovolte zhodnotit 
uplynulý rok 2018. 

Společnost prošla během roku 2017 změnou 
vlastnické struktury a vstoupila do své nové éry. 
V souladu s novým přístupem majitelů a vedení 
společnosti pokračovala během celého roku 2018 
celá řada rozvojových projektů zaměřených na 
interní i externí komunikaci, změnu firemní kul-
tury, zákaznickou orientaci, rozvoj manažerských 
kompetencí a odborných znalostí zaměstnanců.

V druhém pololetí byla odsouhlasena dlouhodobá 
strategie společnosti, byla dokončena architektura 
značek, byly stanoveny zásadní milníky nezbytné 
pro rozvoj společnosti a naplnění naší dlouhodobé 
vize. Provedli jsme změny organizační struktury, 
definovali nové role oddělení. 

Naše společnost navzdory pokračujícím legisla-
tivním změnám, změnám v chování spotřebitelů, 
pokračující koncentraci významných zákazníků 
potvrdila dobré výsledky z minulých let, upev-
nila svou pozici především na trzích Slovenska 
a Polska. Výsledky na českém a maďarském trhu 
můžeme považovat za dobré, v souladu s optima-
lizací sortimentu, zefektivnění prodejních aktivit 
a nezbytnou restrukturalizaci prodejních týmů. 

Naše společnost pokračovala i v roce 2018 ve stra-
tegii zaměřené na více tržních segmentů, vývoj 
a výrobu nových výrobků, důslednou politiku kva-
lity jakosti podloženou nejvyšší úrovní IFS stan-
dardů v obou výrobních závodech. Velký důraz 
jsme kladli na zefektivnění procesů, jejich auto-
matizaci a digitalizaci. Zahájili jsme implementaci 
zcela nového systému plánování. 

Očekávaného zvýšení tržeb v roce 2019 chceme 
dosáhnout vstupem do nových prodejních kaná-
lů, důrazem na akvizice zákazníků, zavedením 
nových výrobkových skupin, novým designem 
výrobků. Naší prioritou je zrychlení a zefektivnění 
vývoje nových výrobků a jejich uvádění na trh. 
Budeme implementovat klíčové ukazatele výkonu 
všech oddělení jako nástroj pro kontinuální zlep-
šování jejich výkonnosti. 

Na závěr bychom rádi poděkovali našim zaměst-
nancům, našim loajálním zákazníkům a spoleh-
livým obchodním partnerům, kteří svým přístu-
pem a podporou pomáhají našim společnostem 
v naplňování svých cílů.

Jiří Jízdný, předseda představenstva 

Orestes Zukowski, člen představenstva 

Milan Pech, člen představenstva

HODNOCENÍ ROKU  
PŘEDSTAVENSTVEM SPOLEČNOSTI



ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI 
AG FOODS GROUP, A. S.  
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018

V Brně, dne 29. 3. 2019

1. PREAMBULE
Představenstvo společnosti AG FOODS Group 
a.s., IČ 05651531, se sídlem Škrobárenská 506/2, 
Brno, PSČ 617 00, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou 
značkou B 7823 (dále jen „AG FOODS Group“); jako 
společnosti ovládané, vypracovalo podle usta-
novení § 82 a následujících zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOK“) následující zprávu o vzta-
zích mezi společností AG FOODS Group a ovládají-

cími osobami a mezi společností AG FOODS Group 
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(dále jen „Propojené osoby“) za uplynulé účetní 
období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 (dále jen „Rozhod-
né období“).

2. VYMEZENÍ A STRUKTURA VZTAHŮ 
MEZI OSOBAMI
Vymezení osob a struktura vztahů mezi nimi 
byla sestavena na základě informací dostupných 
statutárnímu orgánu AG FOODS Group. Ke dni 
31. 12. 2018 byla platná následující struktura vztahů:

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

OVLÁDAJÍCÍ OSOBY

Akcionář Datum narození Adresa

Jiří Jízdný 10. 12. 1967   
Družstevní 10, Troubsko, PSČ 664 41,  
Česká republika

Orestes Zukowski 03. 03. 1975 43-382 Bielsko-Biela, Opalowa 8, Polsko

OVLÁDANÁ OSOBA

Společnost IČ Adresa

AG FOODS Group a.s. 05651531
Škrobárenská 506/2, Brno, PSČ 617 00,  
Česká republika

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

Milan Pech 
člen představenstva



3. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY
V rámci skupiny působí Ovládaná osoba jako 
hlavní výrobní společnost, která vyvíjí obchodní 
aktivity na území České republiky i v zahraničí.

Na trzích v Polsku, na Slovensku a v Maďarsku 
jsou obchodní aktivity vyvíjeny prostřednictvím 
vybraných Propojených osob.

4. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ
Ovládaná osoba je z 50% vlastněná Ovládající oso-
bou Orestem Zukowski a z 50% Ovládající osobou 
Jiřím Jízdným.

Ovládání společnosti AG FOODS Group usku-
tečňují Ovládající osoby Orestes Zukowski a Jiří 
Jízdný svým rozhodováním v postavení akcionářů 
s podíly o velikostech cca 50 % při výkonu působ-
nosti valných hromad. Ovládání Propojených osob 
je uskutečňováno jedině prostřednictvím spo-
lečnosti AG FOODS Group, to znamená výlučně 
nepřímo.

5. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH 
V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ,  
KTERÁ BYLA UČINĚNA NA POPUD 
NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB,  
POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ  
TÝKALO MAJETKU, KTERÝ PŘESAHU-
JE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁ-
DANÉ OSOBY ZJIŠTĚNÉHO PODLE 
POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Hodnota vlastního kapitálu Ovládané osoby 
k 31. 12. 2018 činí 92 538 837 Kč, z čehož 10 % před-
stavuje částku 9 253 884 Kč.

Během Rozhodného období nebyla učiněna žádná 
jednání na popud nebo v zájmu Ovládající osoby, 
která by svojí hodnotou přesahovala 10 % vlastní-
ho kapitálu Ovládané osoby.

Během Rozhodného období byla učiněna násle-
dující jednání na popud nebo v zájmu osob ovlá-
daných stejnou Ovládající osobou, kdy hodnota 
jednání přesáhla 10% vlastního kapitálu:

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Smluvní strana Typ smlouvy Plnění AG FOODS Group, a. s. Protiplnění

AG FOODS SK s.r.o.
Rámcová  
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová  
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS HUNGARY Kft.
Rámcová  
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová  
kupní smlouva

Kupní cena
Dodání zboží 
a výrobků

PROPOJENÉ OSOBY K 31. 12. 2018

Společnost IČ Adresa

AG FOODS SERVICE s.r.o. 26284880
Škrobárenská 506/2, Brno, PSČ 617 00,  
Česká republika

DESAG, a.s. 28260554
Škrobárenská 506/2, Brno, PSČ 617 00,  
Česká republika

BIOGENA CB spol. s r.o. 62526472
U Pily 702, České Budějovice, PSČ 370 01,  
Česká republika

BIOGENA CB catering spol. s r.o. 26081016
U Pily 702, České Budějovice, PSČ 370 01,  
Česká republika

AG FOODS SK s.r.o. 34144579 Moyzesova 4/A, Pezinok 902 01, Slovensko

AG FOODS Sp. z o.o. 0000047763
Międzyrzecze Górne 407, 43-392 Międzyrzecze 
Górne, Polsko

AG FOODS HUNGARY Kft. 01-09-930 571
1033 Budapest, Szőlőkert utca 4. A. ép.,  
Maďarsko

AG FOODS Kft. 01-09-675 140
1033 Budapest, Szőlőkert utca 4. A. ép.,  
Maďarsko

AG FOODS AUSTRIA GmbH FN 451828d Oppolzergasse 6/1/4, A-1010 Vienna, Rakousko

Biogena Slovensko s.r.o. 47664533 Moyzesova 4/A, Pezinok 902 01, Slovensko



7. POSOUZENÍ, ZDA VZNIKLA  
OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA,  
A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ 
PODLE § 71 A 72 ZOK 
Na základě vztahů uvedených v této zprávě byla 
vždy za poskytnutá plnění v plném rozsahu poskyt-
nuta adekvátní protiplnění. Ovládané osobě z uza-
vřených smluv nevznikla žádná újma.

8. ZHODNOCENÍ VÝHOD, NEVÝHOD 
A RIZIK PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ 
MEZI OSOBAMI
Výsledkem zhodnocení výhod a nevýhod plynou-
cích společnosti AG FOODS Group ze vztahů, které 
jsou předmětem této zprávy, zejména vzhledem ke 
skutečnosti, že z nich nevznikla společnosti újma, 
je zjištění, že převládají výhody a z těchto vztahů 
neplynou žádná významná rizika.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Smluvní strana Typ smlouvy Plnění AG FOODS Group, a. s. Protiplnění

AG FOODS  
HUNGARY Kft.

Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS  
HUNGARY Kft.

Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

AG FOODS  
AUSTRIA GmbH

Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

Biogena Slovensko s.r.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENATEA  
Hungary Kft. "v. a."

Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

6. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH  
SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU 
A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI  
OSOBAMI OVLÁDANÝMI

V průběhu rozhodného období byly v platnosti násle-
dující významné smlouvy mezi osobou ovládanou 
a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými:

Smluvní strana Typ smlouvy Plnění AG FOODS Group, a. s. Protiplnění

Jiří Jízdný
Smlouva 
o zápůjčce

Smluvní úroková míra ve výši 
obvyklé pro mezaninové úvěry

Poskytnutí 
zápůjčky

Orestes Zukowski
Smlouva 
o zápůjčce

Smluvní úroková míra ve výši 
obvyklé pro mezaninové úvěry

Poskytnutí 
zápůjčky

AG FOODS SERVICE s.r.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

DESAG, a.s.
Smlouva 
o půjčce

Smluvní úroková míra
Poskytnutí 
půjčky

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Kupní cena
Dodání zboží 
a výrobků

BIOGENA CB spol. s r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Smluvní cena
Pronájem 
automobilů

AG FOODS SK s.r.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem strojů Smluvní cena

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová 
kupní smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena



ÚČETNÍ VÝKAZY

Konsolidovaná rozvaha k 31. 12. 2018 v plném rozsahu / v celých tisících Kč

AKTIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 640 839 661 792

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0

B. Stálá aktiva 003 356 925 374 173

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 4 860 1 911

1. Nehmotné výsledky vývoje 005 0 0

2. Ocenitelná práva 006 3 174 592

1. Software 007 3 174 592

2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0

3. Goodwill 009 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 1 035 1 319

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

011 652 0

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 012 0 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 324 179 342 485

B. II. 1. Pozemky a stavby 015 25 965 26 661

1. Pozemky 016 7 365 7 114

2. Stavby 017 18 599 19 547

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 59 682 58 588

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 231 385 249 184

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 5 056 5 900

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 5 056 5 900

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

024 2 092 2 152

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 025 0 83

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 2 092 2 069

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 027 0 0

AKTIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

B. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0

2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající 
osoba 029 0 0

3. Podíly – podstatný vliv 030 0 0

4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 031 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0

6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 033 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek 036 0 0

B. IV. Konsolidační rozdíl 27 886 29 777

B. IV. 1. Kladný konsolidační rozdíl 27 886 29 777

2. Záporný konsolidační rozdíl 0 0

C. Oběžná aktiva 037 276 701 280 756

C. I. Zásoby 038 129 642 125 556

C. I. 1. Materiál 039 30 738 36 707

2. Nedokončená výroba a polotovary 040 369 309

3. Výrobky a zboží 041 97 605 86 723

1. Výrobky 042 0 0

2. Zboží 043 97 605 86 723

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 930 1 817

C. II. Pohledávky 046 129 641 144 353

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 246 263

1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 050 0 0

4. Odložená daňová pohledávka 051 246 263



ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

5. Pohledávky – ostatní 052 0 0

1. Pohledávky za společníky 053 0 0

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0

3. Dohadné účty aktivní 055 0 0

4. Jiné pohledávky 056 0 0

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 057 129 395 144 090

1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 116 714 129 103

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 060 0 0

4. Pohledávky – ostatní 061 12 682 14 985

1. Pohledávky za společníky 062 0 0

2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0

3. Stát – daňové pohledávky 064 2 353 8 823

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 5 609 2 227

5. Dohadné účty aktivní 066 3 330 2 747

6. Jiné pohledávky 067 1 389 1 188

C. III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 071 17 417 10 847

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 670 2 812

2. Peněžní prostředky na účtech 073 16 747 8 035

D. Časové rozlišení aktiv 074 7 213 6 862

D. 1. Náklady příštích období 075 968 1 596

2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0

3. Příjmy příštích období 077 6 245 5 266

PASIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

PASIVA CELKEM 078 640 839 661 792

A. Vlastní kapitál 079 116 171 101 188

A. I. Základní kapitál 080 120 000 120 000

A. I. 1. Základní kapitál 081 120 000 120 000

2. Vlastní podíly (-) 082 0 0

3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 084 -29 931 -18 291

A. II. 1. Ážio 085 0 0

2. Kapitálové fondy 086 -29 931 -18 291

1. Ostatní kapitálové fondy 087 -29 931 -18 291

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků (+/-) 088 0 0

3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-) 089 0 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku 092 99 184

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 093 99 84

2. Statutární a ostatní fondy 094 0 100

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 11 174 5 504

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazené ztráta 
minulých let 096 11 174 7 124

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 0 -1 620

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) 099 14 829 -6 210

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na 
zisku (-) 100 0 0

B. + C. Cizí zdroje 101 522 290 556 044

B. Rezervy 102 1 736 2 079

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 104 0 0

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 1 524 1 867

4. Ostatní rezervy 106 212 212



ÚČETNÍ VÝKAZY

PASIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

C. Závazky 107 520 554 553 965

C. I. Dlouhodobé závazky 108 246 918 290 888

C. I. 1. Vydané dluhopisy 109 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 112 242 937 288 524

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0

4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

7. Závazky – podstatný vliv 117 0 0

8. Odložený daňový závazek 118 2 438 2 364

9. Závazky – ostatní 119 1 544 0

1. Závazky ke společníkům 120 0 0

2. Dohadné účty pasivní 121 0 0

3. Jiné závazky 122 1 544 0

C. II. Krátkodobé závazky 123 273 636 263 077

C. II. 1. Vydané dluhopisy 124 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0

2. Ostatní dluhopisy 126 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 127 101 754 92 937

3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 3 750 0

4. Závazky z obchodních vztahů 129 87 898 90 048

5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0

5. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131 0 535

7. Závazky – podstatný vliv 132 0 0

PASIVA

Řádek Běžné účetní období Minulé období

 Netto Netto

8. Závazky – ostatní 133 80 233 79 557

1. Závazky ke společníkům 134 49 295 38 141

2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0

3. Závazky k zaměstnancům 136 8 225 9 605

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění 137 4 327 4 486

5. Stát – daňové závazky a dotace 138 6 252 9 660

6. Dohadné účty pasivní 139 11 191 16 906

7. Jiné závazky 140 943 759

D. Časové rozlišení pasiv 141 2 378 4 559

D. 1. Výdaje příštích období 142 0 1 260

2. Výnosy příštích období 143 2 378 3 299



ÚČETNÍ VÝKAZY

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2018 / v celých tisících Kč

Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období

Minulé 

období
(N) (V)

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 12 081 7 454

II. Tržby za prodej zboží 002 862 241 595 735

A. Výkonová spotřeba 003 954 586 674 986

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 524 593 382 705

2. Spotřeba materiálu a energie 005 314 309 211 906

3. Služby 006 115 684 80 375

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007 -62 496

C. Aktivace (-) 008 -318 830 -218 447

D. Osobní náklady 009 134 404 87 518

1. Mzdové náklady 010 100 939 67 360

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady 011 33 424 20 158

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 30 535 18 647

2. Ostatní náklady 013 2 929 1 511

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014 47 215 31 433

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 46 549 31 166

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé 016 46 549 31 166

2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – dočasné 017 0 0

2. Úpravy hodnot zásob 018 666 297

3. Úpravy hodnot pohledávek 019 0 -30

III. Ostatní provozní výnosy 020 7 427 4 845

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 3 440 2 468

2. Tržby z prodaného materiálu 022 1 747 606

3. Jiné provozní výnosy 023 2 240 1 771

F. Ostatní provozní náklady 024 17 716 10 494

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 4 573 3 308

2. Prodaný materiál 026 1 173 201

Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období

Minulé 

období
(N) (V)

3. Daně a poplatky 027 1 399 1 210

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 -342 -1 809

5. Jiné provozní náklady 029 9 022 5 693

6. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 1 891 1 891

7. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 0 0

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 46 761 21 554

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 031 0 0

1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0

2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035 0 0

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – 
ovládaná nebo ovládající osoba 036 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem 038 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 6 21

1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající 
osoba 040 6 21

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 0 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 380 72

J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 18 062 10 335

1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající 
osoba 044 18 062 10 331

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 0 4

VII. Ostatní finanční výnosy 046 3 757 3 213

K. Ostatní finanční náklady 047 7 137 11 895

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -21 815 -19 068

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 24 946 2 485

L. Daň z příjmů 050 10 117 8 697

1. Daň z příjmů splatná 051 10 120 8 530

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 -3 165

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 14 829 -6 210

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 14 829 -6 210

* Čistý obrat za účetní období 056 896 272 611 267



I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI
AG FOODS Group a.s. (dále jen „společnost“) byla 
založena v roce 1994 se sídlem Soběšická 151, 
Brno. Společnost byla původně vedena v obchod-
ním rejstříku pod názvem AGROINFORM, s.r.o. 
V roce 1998 došlo k jejímu přejmenování na 
AG FOODS s.r.o. Změna právní formy společnosti 
nastala v roce 2003, kdy na základě rozhodnu-
tí valné hromady vznikla akciová společnost 
AG FOODS Group a.s. V roce 2010 došlo ke změně 
vlastníka akcií společnosti jejich prodejem nizo-
zemskému investičnímu fondu AVALLON MBO 
FUND a ke změně členů statutárních orgánů.

Na základě projektu fúze došlo v roce 2011 slou-
čením k přechodu jmění zanikající společnosti 
AG FOODS Group a.s., se sídlem Brno, Lesná, 
Soběšická 151, okres Brno-město, PSČ 63800, 
IČ: 607 24 919, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 4084, na společnost AGF Investment a.s., 
IČ 246 68 389, jakožto nástupnickou společnost. 
Zároveň došlo ke dni zápisu fúze, tj. 5. 8. 2011, ke 
změně názvu nástupnické společnosti z AGF 
Investment, a.s. na AG FOODS Group, a.s. Bližší 
informace o projektu fúze jsou uloženy ve sbírce 
listin na obchodním rejstříku.

Rozhodným dnem fúze byl 1. leden 2011. Nástup-
nická společnosti přebrala veškeré obchodní 
aktivity, závazky i smluvní vztahy společnosti 
zanikající. 

Dne 21. prosince 2016 došlo k založení společnosti 
RIHOLD s.r.o. IČ 056 51 531 se sídlem Koliště 259/55, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, jejímiž vlastníky byli 
Jiří Jízdný a Orestes Zukowski, která následně 

na konci dubna 2017 ovládla skupinu AG FOODS 
Group. Na společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze 
sloučením přešlo v plném rozsahu jmění zanika-
jící společnosti AG FOODS Group a.s. se sídlem 
Soběšická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 246 68 389, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Kraj-
ským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6852. Spo-
lečnost RIHOLD s.r.o. se následně na základě 
projektu fúze sloučila se společností AG FOODS 
Group a.s. jako zanikající společností a to zpětně 
k 1. lednu 2017.

Dne 1. září 2017 byla zapsána změna sídla společ-
nosti na Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno, 
změna právní formy ze společnosti s ručením 
omezeným na akciovou společnost a změna názvu 
společnosti na společnost AG FOODS Group a.s. 
Vlivem fúze došlo k zatížení skupiny AG FOODS 
Group načerpanými bankovními úvěry a zápůjč-
kami a úroky s tím spojenými, což má významný 
vliv na finanční i celkový výsledek hospodaření.

Společnost založila během své činnosti několik 
dceřiných společností, v České republice se jedná 
o společnost AG FOODS SERVICE s.r.o., na Slo-
vensku vznikla společnost AG FOODS SK s.r.o., 
v Maďarsku společnost AG FOODS Kft a v Polsku 
AG FOODS Sp. z.o.o. V roce 2008 byla ve spolupráci 
s partnerem ze Španělska založena nová společ-
nost DESAG a.s. V roce 2010 byl dokoupen vlast-
nický podíl na 100 %. Na konci roku 2009 dochází 
k založení další dceřiné společnosti v Maďarsku 
AG FOODS HUNGARY. V roce 2010 je nakoupen 
vlastnický podíl v AG FOODS RUSSIA 50 %. Dále 
byla v průběhu roku 2013 provedena akvizice spo-
lečností BIOGENA CB spol. s r.o. a BIOGENA CB 
catering spol. s r.o. Pro podporu prodeje produktů 

značky BIOGENA v zahraničí byly zřízeny firmy 
BIOGENA Slovensko, s.r.o. a BIOGENATEA Hun-
gary Kft. (činnost následně ukončena v roce 2017). 
V roce 2016 byla založena nová společnost v Ra-
kousku AG FOODS AUSTRIA GmBh kde společ-
nost vlastní 100% podílů.

Hlavním předmětem činnosti skupiny je výroba 
a prodej potravinářských výrobků na bázi práš-
kových koncentrátů, ale také výroba ovocných, 
bylinných a pravých čajů. Výroba je uskutečňo-
vána ve výrobně-obchodním centru „AG FOODS“ 
v Košíkově u Velké Bíteše a ve výrobním centru 
„BIOGENA“ v Českých Budějovicích.

ČLENOVÉ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ 
AG FOODS GROUP A.S. K 31. 12. 2018

PŘEDSTAVENSTVO
Předseda: 
Jiří Jízdný

Člen: 
Orestes Zukowski

Člen: 
Ing. Milan Pech

DOZORČÍ RADA
Předseda: 
JUDr. Igor Veleba

Člen: 
Maricin Konarski

PROKURA
Prokuristka: 
Kamila Mizeráková

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018



PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

Organizační struktura AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2018

Představenstvo

Dceřiné společnosti

Ekonomika Nákup Výroba Marketing Linie Horeca Linie Vending
Linie

Food Service

Personální

Recepce

IT

SK PL

HU CZ

AT

II. ZÁKADNÍ ÚČETNÍ PRINCIPY PRO 
KONSOLIDACI
1. Rozsah konsolidace a způsob provedení konso-
lidace

Konsolidace se provádí podle příslušné metody 
způsobem přímé konsolidace. Přímou konsolidací 
se rozumí konsolidace všech účetních jednotek 
konsolidačního celku najednou, bez využití konso-
lidovaných účetních závěrek případně sestavených 
za dílčí konsolidační celky.

Skupina podniků je tvořena mateřskou společností 
AG FOODS Group a.s. a společnostmi, ve kterých 
mateřská společnost uplatňuje rozhodující vliv 

(„dceřiné společnosti“) nebo jsou ovládány ve shodě 
s další nebo dalšími osobami („společné podniky“).

Dceřiné společnosti

Dceřinou společností se pro účely konsolidace 
rozumí společnost, v níž mateřská společnost má 
rozhodující vliv prostřednictvím

•  vlastnictví více než 50% akcií/podílů na základ-
ním kapitálu nebo

•  uzavřené smlouvy nebo ustanovení ve stanovách 
nebo společenské smlouvě.

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné 
konsolidace.

Společné podniky

Společným podnikem se rozumí subjekt, ve kte-
rém mateřská společnost uplatňuje přímo nebo 
nepřímo společný vliv s dalšími investory.

Pro zahrnutí podílu na spoluovládané jednotce do 

konsolidované účetní závěrky se používá poměrná 
metoda. 

K 31. 12. 2018 společnost v žádné společnosti neu-
platňuje společný vliv s dalšími vlastníky.

2. Vymezení konsolidačního celku

Název
společnosti

Sídlo
společnosti

Podíl na 
ZK (v %)

Stupeň
závislosti

Metoda
konsolidace Hlavní činnost

AG FOODS Group a.s. Škrobárenská 506/2, 
Trnitá, 617 00 Brno, ČR

Ovládající 
společnost Plná

Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS SK s.r.o. Moyzesova 10, 
Penzinok, SR 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků

AG FOODS Kft. Szölökert utca 4, 
Budapest, HU 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků

AG FOODS Sp. z o.o.

Międzyrzecze  
Górne 407,  
Międzyrzecze Górne, 
Polsko

100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 
výrobků

AG FOODS Service s.r.o. Soběšická 151, Brno, ČR 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 
výrobků

AG FOODS Hungary Kft. Szölökert utca 4, 
Budapest, HU 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků

AG FOODS AUSTRIA GmBh Oppolzergasse 6/1/4, 
A-1010, Wien, AUS 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků

DESAG a.s. Soběšická 151, Brno, ČR 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 
výrobků

BIOGENA CB spol. s r.o. U Pily 702, České 
Budějovice, ČR 100% Rozhodující vliv Plná

Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

BIOGENA CB  

catering spol. s r.o.
U Pily 702, České 
Budějovice, ČR 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků

BIOGENA Slovensko, s.r.o. Moyzesova 10, 
Penzinok, SR 100% Rozhodující vliv Plná Prodej potravinářských 

výrobků



Všechny dceřiné podniky jsou zahrnuty do kon-
solidačního celku s výjimkou AG FOODS Russia 
nad kterou skupina neměla kontrolu ohledně 
vykazovaných výsledků společnosti. Společnost 
AG FOODS Russia vykazovala z hlediska konsoli-
dace nevýznamné výsledky hospodaření.

Změny ve složení konsolidačního celku

Koncem dubna 2017 došlo k ovládnutí skupiny 
společností RIHOLD s.r.o. IČ 056 51 531 se sídlem 
Koliště 259/55, Zábrdovice, 602 00 Brno, jejímiž 
vlastníky byli Jiří Jízdný a Orestes Zukowski. 
Společnost RIHOLD s.r.o. se následně na základě 

projektu fúze sloučila se společností AG FOODS 
Group a.s. jako zanikající společností a to zpět-
ně k 1. lednu 2017. Dne 1. září 2017 byla zapsána 
změna sídla společnosti na Škrobárenská 506/2, 
Trnitá, 617 00 Brno, změna právní formy ze spo-
lečnosti s ručením omezeným na akciovou spo-
lečnost a změna názvu společnosti na společnost 
AG FOODS Group a.s.

V roce 2018 nebyla do konsolidačního celku za-
hrnuta společnost BIOGENATEA Hungary Kft., 
která v roce 2017 ukončila svou činnost.

3. Transformace údajů z individuálních účetních 
závěrek do položek konsolidované účetní závěrky

Konsolidovaná účetní závěrka skupiny je sestave-
na za rok 2018 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, s vyhláškou č. 500/2002 Sb. a účet-
ním standardem č. 20, kterým se stanoví základní 
postupy při konsolidaci účetní závěrky za účelem 
docílení souladu při používání účetních metod 
účetními jednotkami v aktuálním znění.

Jednotlivé položky rozvah a výkazů zisku a ztráty 
dceřiných podniků byly po individuálních úpra-
vách sečteny s rozvahou a výkazem zisku a ztráty 
mateřského podniku. Dále byly vyloučeny finanč-
ní investice mateřské společnosti proti vlastnímu 
kapitálu, vzájemné dodávky, pohledávky a závaz-
ky.

Rozvahy a výkazy zisku a ztráty zahraničních 
podniků zahrnutých do konsolidačního celku se 
přepočítávají na českou národní měnu kurzem 
ČNB platným ke dni, ke kterému je sestavována 
konsolidovaná účetní závěrka. Veškeré finanční 
informace konsolidované účetní závěrky jsou zve-
řejněny v tisících Kč, není-li uvedeno jinak.

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do 
konsolidace byly sestaveny k 31. 12. 2018.

4. Přehled významných účetních pravidel a postupů

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč. Samo-
statně vedeme kategorii drobného dlouhodobého 
nehmotného majetku, jehož ocenění se pohybuje 
od 30–60 tis. Kč. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do 
nákladů na základě předpokládané doby životnos-
ti příslušného majetku následujícím způsobem:

• Software – po dobu 3 až 6 let.

Technické zhodnocení, které přesáhlo hranici 
stanovenou Zákonem o dani z příjmu, zvyšuje po-
řizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku 
a jeho doba odpisování odpovídá době odpisu 
původního majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednot-
livém případě. 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v poři-
zovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s poříze-
ním související. Náklady na technické zhodnocení 
dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují 
do nákladů. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací 
ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena 
takto:

• Budovy a haly – po dobu 20–37 let.

•  Stroje a přístroje – doba odpisu stanovena dle 
druhů v rozmezí 1–12 let.

• Dopravní prostředky – po dobu 3–5 let.

•  Inventář – doba odpisu stanovena dle druhů 
v rozmezí 2–4 let.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, což jsou 
ostatní movité věci s dobou použitelnosti delší 
než jeden rok a cenou pořízení od 10–40 tis. Kč, se 
eviduje a jeho doba odpisování je 1–4 roky.

Drobný hmotný majetek, jehož cena se pohybuje 
od 0–9 999 Kč a doba použitelnosti je delší než 
jeden rok se eviduje v tzv. operativní evidenci 
a účtuje se přímo do nákladů.

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

Struktura konsolidačního celku k 31. 12. 2017

AG FOODS Group, a. s.

BIOGENA CB, spol. s r. o.

AG FOODS 
Service, s. r. o.

DESAG, 
a. s.

AG FOODS 
HUNGARY 

Kft.

AG FOODS 
Kft.

AG FOODS Sp. 
z o.o.

AG FOODS 
SK, s. r. o.

AG FOODS 
Austria GmbH

BIOGENA CB cate-
ring, spol. s r. o.

BIOGENA 
Slovensko, s. r. o.



Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty tvoří 
hotovost v bance, pokladní hotovost a krátkodobé 
vklady s původní dobou splatnosti do tří měsíců. 
Kontokorentní úvěry jsou uvedeny v rozvaze v zá-
vazcích jako bankovní úvěry.

Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími 
cenami s použitím metody váženého aritmetic-
kého průměru. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména 
dopravné, celní poplatky a balné.

Zásoby vytvořené vlastní činností a nedokončená 
výroba se oceňují vlastními náklady, které zahrnu-
jí přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní 
režii.

Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovi-
tou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek 
se snižuje pomocí opravných položek. Vzniklé 
opravné položky jsou dále sledovány a jejich výše 
je upravována v závislosti na vývoji jednotlivých 
pohledávek, k nimž byly vytvořeny.

Závazky

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve 
jmenovité hodnotě. 

Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši 
zapsané v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálové 
fondy společnost vytváří podle svého uvážení na 
základě stanov. 

Přepočty údajů v cizích měnách

Účetní operace v cizích měnách prováděné během 
roku jsou účtovány v měsíčním kurzu nebo v den-
ním kurzu. Ten je stanoven každý první pracovní 
den v měsíci na základě denního kurzu vyhlášené-
ho k tomuto datu centrální bankou dané země. 

Peněžní prostředky, krátkodobé pohledávky 
a závazky v cizí měně jsou k datu účetní závěrky 

přepočteny podle platného kurzu vyhlášené-
ho centrální bankou dané země k tomuto datu 
a zjištěné kursové rozdíly jsou proúčtovány ve pro-
spěch finančních výnosů nebo na vrub finančních 
nákladů běžného období. 

Účtování nákladů a výnosů

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do 
období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu 
s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub 
nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na 
krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou 
ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

Výrobky vlastní výroby se při přeskladnění na 
sklad klasifikují jako zboží proti účtu aktivace 
a následně se při prodeji vykazují jako tržby za 
zboží na odděleném analytickém účtu.

Daň z příjmu

Daň z příjmu pro daný rok tvoří splatná a odložená 
daň. Daň z příjmu se vykazuje v konsolidovaném 
výkazu zisku a ztrát.

Splatná daň za účetní období vychází ze zda-
nitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od 
čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť 
nezahrnuje položky výnosů nebo nákladů, které 
jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, 
a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani 
ani nejsou daňově odpočitatelné. Předpis daňové 
povinnosti společnosti z titulu splatné daně je vy-
počítán pomocí daňových sazeb platných k datu 
účetní závěrky.

Odložená daň se vykazuje u všech dočasných 
rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo 
pasiva v rozvaze a jeho daňovou hodnotou. Odlo-
žená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je 
pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit 
v následujících účetních obdobích. 

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

Metodika tvorby OP k pohledávkám

Doba po splatnosti 1 až 90 dní 91 až 180 dní 181 až 365 dní nad 365 dní

% výše opravné položky 0 % 0 % 25 % 100 %



V roce 2018 se netto hodnota dlouhodobého 
nehmotného majetku zvýšila z 1 911 tis. Kč na 

4 860 tis. Kč. Toto zvýšení souvisí zejména poříze-
ním nového SW pro řízení zásob.

* JHM (jiný hmotný majetek) představuje technické 
zhodnocení najaté budovy v Brně v pořizovací ceně 
4 086 tis. Kč. Zařazení proběhlo v prosinci 2014.

Přírůstek dlouhodobého majetku představuje ze-
jména nákup motorových dopravních prostředků, 

gastrozařízení a investice do provozoven v Čes-
ké Republice, Polsku, Maďarsku a na Slovensku. 
Oceňovací rozdíl vznikl v rámci fúze AG FOODS 
Group a.s. a AGF Investment a.s.

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

5. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek b) Dlouhodobý hmotný majetek

Nehmotná aktiva Goodwill Náklady 
vývoje Software Ostatní Celkem

Rok končící 31. prosince 2018     

Počáteční účetní hodnota 592 1 319 1 911

Přírůstky 2 993 808 3 801

Vyřazení 0 0 0

Kurzový rozdíl 0 0 0

Odpisy -411 -441 -852

Konečná účetní hodnota   3 174 1 686 4 860

K 31. prosinci 2018

Pořizovací náklady 26 213 3 248 29 461

Oprávky -23 039 -1 562 -24 602

Účetní hodnota   3 174 1 686 4 860

Rok končící 31. prosince 2017

Počáteční účetní hodnota 1 346 853 2 199

Přírůstky 514 719 1 233

Vyřazení 0 0 0

Kurzový rozdíl -2 -2 -4

Odpisy -1 266 -251 -1 517

Konečná účetní hodnota   592 1 319 1 911

K 31. prosinci 2017

Pořizovací náklady 23 237 2 443 25 680

Oprávky -22 645 -1 124 -23 769

Účetní hodnota   592 1 319 1 911

Pozemky, budovy a zařízení Pozemky Ostatní ma-
jetek a JHM* Budovy Samostatné 

movité věci
Nedokon- 

čený majetek
Oceňovací 

rozdíly Celkem

Rok končící 31. prosince 2018

Počáteční účetní hodnota 7 114 5 900 19 547 58 588 2 152 249 184 342 485

Přírůstky 251 0 32 335 2 092 34 678

Přeúčtování -162 162 0

Vyřazení 0 0 -699 -2 152 -2 851

Kurzový rozdíl 9 -51 -42

Odpisy -682 -1 118 -30 490 -17 799 -50 090

Konečná účetní hodnota 7 365 5 056 18 599 59 682 2 092 231 385 324 179

K 31. prosinci 2018

Pořizovací náklady 7 365 6 888 35 881 226 087 2 092 266 983 545 296

Oprávky 0 -1 832 -17 283 -166 405 0 -35 598 -221 117

Účetní hodnota 7 365 5 056 18 599 59 682 2 092 231 385 324 179

Rok končící 31. prosince 2017     

Počáteční účetní hodnota 7 114 5 869 20 488 55 125 0 149 345 237 940

Přírůstky 545 169 34 670 2 012 266 982 304 377

Přeúčtování -139 139 0

Vyřazení 0 0 -9 381 -149 344 -158 725

Kurzový rozdíl 31 -415 -384

Odpisy -545 -1 109 -21 270 -17 799 -40 723

Konečná účetní hodnota 7 144 5 900 19 547 58 588 2 152 249 184 342 485

K 31. prosinci 2017  

Pořizovací náklady 7 114 6 888 35 896 210 008 2 152 266 983 529 041 

Oprávky 0 -988 -16 350 -151 419 0 -17 799 -186 556

Účetní hodnota 7 114 5 900 19 547 58 588 2 152 249 184 342 485



d) Pohledávky

e) Peněžní prostředky

f) Vlastní kapitál

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

c) Zásoby 
Největší položku v zásobách představuje zásoba zboží pro prodej. 

Zásoby 2018 2017

Materiál 30 738 36 707

Nedokončená výroba 369 309

Zboží 97 605 86 723

Záloha na zboží 930 1 817

129 642 125 556

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2018 2017

Peněžní hotovost 670 2 812

Peníze na běžných účtech 16 747 8 035

Krátkodobé termínované vklady

 17 417 10 847

Pohledávky a zálohy 2018 2017

Pohledávky z obchodních vztahů 122 384 133 223

Minus: Opravná položka k nedobytným a pochybným pohledávkám -5 671 -4 120

Pohledávky z obchodních vztahů – čisté 116 714 129 103

Pohledávky za společníky 0 0

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0

Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 609 2 227

Stát daňové pohledávky 2 353 8 823

Dohadné účty aktivní 3 330 2 747

Ostatní pohledávky 1 389 1 188

 129 395 144 090

Pohledávky z obchodního styku

– do lhůty splatnosti 84 411 102 601

– po lhůtě splatnosti do 30 dnů 18 609 19 493

– po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 3 538 4 459

– po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 4 795 2 389

– po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 5 361 161

116 714 129 103

Přehled o změnách ve vlastním kapitálu Základní 
kapitál

Emisní 
ážio

Vlastní 
akcie

Kapitálové 
fondy a fondy 

ze zisku

Kumulované 
zisky/ztráty Celkem

Rok končící 31. prosince 2018

Stav k 1. lednu 2018 120 000 0 0 -18 106 -706 101 188

Dividendy za rok 2018 0

Změna stavu fondů -11 726 -11 726

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta 

minulých let 
11 174 11 174

Výsledek hospodaření běžného období 0 14 829 14 829

Převod VH 2017 na neuhrazenou ztrátu 

minulých let
706 706

Upsání základního kapitálu 0

– akciové opce 0

Nákup vlastních akcií 0

Kurzový rozdíl v rámci konsolidace 0

Konvertibilní dluhopisy – složka vlastního 

kapitálu
0

Stav k 31. prosinci 2018 120 000 0 0 -29 832 26 003 116 171



h) Bankovní úvěry a výpomoci

h) Bankovní úvěry a výpomoci

i) Odložená daň z příjmu – závazek

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

g) Krátkodobé závazky
Bankovní úvěry a výpomoci 2018 2017

Dlouhodobé

2 až 5 let 242 937 288 524

nad 5 let 0 0

242 937 288 524

Bankovní úvěry a výpomoci 2018 2017

Krátkodobé

Bankovní úvěry – provozní 0 0

Bankovní úvěry – dlouhodobé (část splatná do 1 roku) 101 754 92 937

Dluhopisy 0 0

Závazky z finančního leasingu 0 0

101 754 92 937

Odložené daňové závazky Rozdíl účetních a daňo-
vých odpisů majetku

Odložené nákla-
dy na vývoj

Zisky z přepočtu na 
reálnou hodnotu Celkem

K 31. prosinci 2016 -2 162   -2 162

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) výsledovky -202 -202

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) vlastního kapitálu

Akvizice dceřiného podniku

Prodej dceřiného podniku

Kurzové rozdíly

K 31. prosinci 2017 -2 364   -2 364

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) výsledovky -74 -74

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) vlastního kapitálu

Akvizice dceřiného podniku

Prodej dceřiného podniku

Kurzové rozdíly

K 31. prosinci 2018 -2 438   -2 438

Obchodní a jiné závazky 2018 2017

Závazky z obchodních vztahů 87 898 90 048

Závazky – ovládaná nebo ovládající os. 0 535

Závazky – podstatný vliv 0 0

Závazky ke společníkům 49 295 38 141

Závazky k zaměstnancům 8 225 9 605

Závazky ze sociálního zabezpečení 4 327 4 486

Krátkodobé přijaté zálohy 3 750 0

Stát – daňové závazky a dotace 6 252 9 660

Dohadné účty pasivní 11 191 16 906

Jiné závazky 943 759

171 881 170 140

Dodavatelé

– do lhůty splatnosti 52 648 49 067

– po lhůtě splatnosti do 30 dnů 30 092 37 142

– po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 5 039 3 247

– po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 31 503

– po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 88 89

87 898 90 048

V průběhu roku 2018 došlo k přistoupení k dluhu ma-
teřské společnosti těmito společnostmi ve skupině: 

a)  AG FOODS Hungary Kft., Budapešť, Maďarsko, 
dne 9. 3. 2018

b)  AG FOODS SK s.r.o., Pezinok, Slovensko,  
dne 20. 2. 2018

c)  BIOGENA Slovensko s.r.o., Pezinok, Slovensko, 
dne 20. 2. 2018

d)  AG FOODS sp. z o.o., Miedzyrzecie Górne, Polsko, 
dne 20. 2. 2018

Všechny tyto dceřiné společnosti přistoupily 
k peněžitému dluhu společnosti plynoucího na 
základě smlouvy o úvěru reg. č. 99017632033 ze dne 
26. 4. 2017 a smlouvy o úvěru reg. č. 99017656160 ze 
dne 26. 4. 2017 v plném rozsahu.



k) Výnosy z běžné činnosti

l) Osobní náklady

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

j) Odložená daň z příjmu – pohledávka

Informace o segmentech 2018 2017

Analýza výnosů podle kategorií

Prodej zboží a výrobků 862 241 595 735

Výnosy ze služeb 12 081 7 454

  874 322 603 189

Výnosy dle územních segmentů

Tuzemsko (CZ) 455 196 210 823

Tuzemsko (PL) 139 576 121 526

Tuzemsko (HU) 123 493 119 117

Tuzemsko (SK) 112 681 127 757

Španělsko 11 705 6 276

Osobní náklady 2018 2017

Mzdové náklady 100 939 67 360

Náklady sociálního zabezpečení 30 535 18 647

Sociální náklady 2 930 1 511

  134 404 87 518

Informace o segmentech 2017 2016

Německo 5 823 4 060

Rakousko 5 033 2 895

Bělorusko 3 877 2 447

Slovinsko 3 467 2 034

Litva 3 066 1 993

Rumunsko 2 473 947

Lotyšsko 1 543 845

Itálie 1 015 620

Velká Británie 834 466

Bulharsko 797 455

Ukrajina 732 328

Moldávie 667 317

Rusko 572 230

Island 555 45

Řecko 491 0

Estonsko 476 9

Nizozemí 29 0

Ostatní 221 0

  874 322 603 189

Odložené daňové pohledávky Rozdíl účetních a daňo-
vých odpisů majetku

Snížení hodno-
ty aktiv Ostatní Celkem

K 31. prosinci 2016 226 -31 33 228

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) výsledovky 37 37

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) vlastního kapitálu

Akvizice dceřiného podniku

Prodej dceřiného podniku

Kurzové rozdíly

K 31. prosinci 2017 263 0 0 263

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) výsledovky -17 -17

Zaúčtování na vrub(-)/ve 
prospěch(+) vlastního kapitálu

Akvizice dceřiného podniku

Prodej dceřiného podniku

Kurzové rozdíly

K 31. prosinci 2018 246 0 0 246



PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
VÝROK AUDITORA

m) Zástavní práva a věcná břemena

Mateřská společnost vykazuje smluvní zástavní 
právo vyplývající ze vztahu s KB a.s. na základě 
smlouvy o úvěru k těmto aktivům:

– pozemek parc. č. 226/2

– pozemek parc. č. 226/3

– pozemek parc. č. 226/8

– pozemek parc. č. 227/2

– pozemek parc. č. 227/4

– pozemek parc. č. 227/7

– pozemek parc. č. 227/8

– pozemek parc. č. 227/9

– pozemek parc. č. 227/12

– pozemek parc. č. 228

– pozemek parc. č. 230/2

– pozemek parc. č. 230/3

– pozemek parc. č. 231/2

– pozemek parc. č. 369/3

–  budova č. p. 72, v části obce: Košíkov, na pozemku 
parc. č. 226/2.

•  Obchodní pohledávky

• Zásoby

• Akcie

• Obchodní podíl v Biogena CB spol. s r.o.

• Vnitroskupinové pohledávky

• Podnik Biogena CB spol. s r.o.

Dále společnost vykazuje níže uvedené věcná 
břemena:

–  užívání části pozemku za účelem zřízení, provo-
zu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné 
telekomunikační sítě dle rozsahu geometrického 
plánu152-55/2003. Parcela: 227/2.

–  Užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě 
a opravách vedení a zařízení veřejné telekomuni-
kační sítě. Stavba: Košíkov, č.p. 72.

–  Užívání na dobu 15 let ode dne vkladu věcného 
břemene (tj. do roku 2017). Parcela: 227/8 a 227/9.

–  Části pozemku dle rozsahu geometrického plánu 
152-55/2003 za účelem zřízení, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení veřejné telekomuni-
kační sítě. Parcela: 227/8 a 227/9.

n) Významné soudní spory

Žádná ze společností v konsolidačním celku nemá 
významné soudní spory, které by mohly význam-
ně ovlivnit sestavenou účetní závěrku.

o) Záruky poskytnuté třetím stranám

Třetím osobám nebyly poskytnuty záruky.

p) Významné události, které nastaly po datu kon-
solidované účetní závěrky

Po datu sestavení konsolidované účetní závěr-
ky nenastaly žádné významné události, které 
by mohly významně ovlivnit sestavenou účetní 
závěrku.



	

Tel.:		 +420	241	046	111	
www.bdo.cz	

BDO	Audit	s.	r.	o.	
Olbrachtova	1980/5	
Praha	4	
140	00	

	

BDO	Audit	s.	r.	o.,	česká	společnost	s	ručením	omezeným	(IČO	45	31	43	81,	registrovaná	u	Rejstříkového	soudu	Praha,	oddíl	a	vložka	C.	7279,	evidenční	čislo	Komory	auditorů	
ČR	018)	je	členem	BDO	International	Limited	(společnosti	s	ručením	omezeným	ve	Velké	Británii)	a	je	součástí	mezinárodní	sítě	nezávislých	členských	firem	BDO.		

Zpráva nezávislého auditora 

Akcionářům společnosti AG FOODS Group a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti AG FOODS Group a.s., 
se sídlem Škrobárenská 506/2,Trnitá, Brno, identifikační číslo 056 51 531, (dále také 
společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2018, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu 
o peněžních tocích za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 a přílohy této konsolidované účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. 

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření a peněžních toků za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s českými 
účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
v konsolidované výroční zprávě mimo konsolidovanou účetní závěrku a naši zprávu auditora.  
Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti. 

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto 
je však součástí našich povinností souvisejících s auditem konsolidované účetní závěrky 
seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou 
ve významném nesouladu s konsolidovanou účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, 
zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti, tj. zda případné nedodržení 
uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

	

Tel.:		 +420	241	046	111	
www.bdo.cz	

BDO	Audit	s.	r.	o.	
Olbrachtova	1980/5	
Praha	4	
140	00	

	

BDO	Audit	s.	r.	o.,	česká	společnost	s	ručením	omezeným	(IČO	45	31	43	81,	registrovaná	u	Rejstříkového	soudu	Praha,	oddíl	a	vložka	C.	7279,	evidenční	čislo	Komory	auditorů	
ČR	018)	je	členem	BDO	International	Limited	(společnosti	s	ručením	omezeným	ve	Velké	Británii)	a	je	součástí	mezinárodní	sítě	nezávislých	členských	firem	BDO.		

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované 
účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s konsolidovanou účetní závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti.   

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za konsolidovanou účetní závěrku 

Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda 
je společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze konsolidované 
účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje 
zrušení společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak 
učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí 
případnou existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

 



	

Tel.:		 +420	241	046	111	
www.bdo.cz	

BDO	Audit	s.	r.	o.	
Olbrachtova	1980/5	
Praha	4	
140	00	

	

BDO	Audit	s.	r.	o.,	česká	společnost	s	ručením	omezeným	(IČO	45	31	43	81,	registrovaná	u	Rejstříkového	soudu	Praha,	oddíl	a	vložka	C.	7279,	evidenční	čislo	Komory	auditorů	
ČR	018)	je	členem	BDO	International	Limited	(společnosti	s	ručením	omezeným	ve	Velké	Británii)	a	je	součástí	mezinárodní	sítě	nezávislých	členských	firem	BDO.		

 Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti konsolidované účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze konsolidované 
účetní závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní 
závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti 
v příloze konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení. 

- Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních jednotek zahrnutých 
do skupiny a o její podnikatelské činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok ke konsolidované účetní 
závěrce. Zodpovídáme za řízení auditu skupiny, dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok 
auditora ke konsolidované účetní závěrce je naší výhradní odpovědností. 

  
	
	
	

	

Tel.:		 +420	241	046	111	
www.bdo.cz	

BDO	Audit	s.	r.	o.	
Olbrachtova	1980/5	
Praha	4	
140	00	

	

BDO	Audit	s.	r.	o.,	česká	společnost	s	ručením	omezeným	(IČO	45	31	43	81,	registrovaná	u	Rejstříkového	soudu	Praha,	oddíl	a	vložka	C.	7279,	evidenční	čislo	Komory	auditorů	
ČR	018)	je	členem	BDO	International	Limited	(společnosti	s	ručením	omezeným	ve	Velké	Británii)	a	je	součástí	mezinárodní	sítě	nezávislých	členských	firem	BDO.		

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Praze dne 21. května 2019  

 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 

BDO Audit s. r. o. Ing. Ondřej Šnejdar 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 1987 
	
	
	




